RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail – prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2025

DISPENSA Nº 06/2025

O município de Coronel Xavier Chaves/MG torna público a autorização referente ao Processo

Administrativo 21/2025, Dispensa 06/2025, considerando o fundamento legal disposto no art. 75

inciso XI da Lei 14.133/2021, para a contratação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DAS VERTENTES - CISVER, CNPJ Nº. 01.098.929/0001-68, referente ao seguinte

objeto:

ESTABELECER AS BASES DE COOPERAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DE

CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM ABRIGO MODALIDADE CASA LAR, BUSCANDO

UM MELHOR DESENVOLVIMENTO E ATENDIMENTO DE SUAS NECESSIDADES,

NÃO PERDENDO A PERSPECTIVA DE REVINCULAÇÃO FAMILIAR E

COMUNITÁRIA, DOS MUNICÍPIOS DO CISVER – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SAÚDE DAS VERTENTES.

Valor global estimado: R$ 183.480,00 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA 02.008.002 Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

FUNÇÃO 08 Assistência Social

SUFUNÇÃO 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

PROGRAMA 0803 Amparo Assistencial à Criança e ao Adolescente

PROJ/ATIVIDADE 2.467 Manutenção do Serviço Abrigo Casa Lar – CISVER

CONTA 3.3.93.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE
1.500.000

COTCE: 0000

Recursos Não Vinculados de Impostos

FICHA 789

Coronel Xavier Chaves, 12 de fevereiro de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal